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Redaktøren har ordet

Opinionens trykk

Olav Skjevesland
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UTGITT AV
MENIGHETSFAKULTETET

Da Den norske kirke for 80 år siden 
frembrakte et menighetsfakultet, frem
sto det som et teologisk korrektiv. Og 
dette fakultet har sin berettigelse bare 
ved at det fremdeles vedstår seg å være 
et korrektiv til teologiske og kirkelige 
motesvingninger.

Nettopp ved å stå i en kritisk funk
sjon kan MF spille sin konstruktive rol
le for vår kirke. For det kritiske og det 
konstruktive moment står ikke i motset
ning til hverandre, men - rett forstått - 
i en dyp indre forbindelse.

Men å være en teologisk og etisk vei
viser på bibelsk grunn, vil komme til å 
koste i fremtiden. Meningsmangfoldet i 
religiøse spørsmål synes bare å øke i vårt 
folk. Teologisk pluralisme blir dessuten 
et stadig mer påfallende trekk innenfor 
kirken. - Og gjennom mediene jager de 
opinionsdannende vindkast.

Å beholde sin læremessige og etiske 
fasthet og integritet - under opinionens 
trykk - vil kanskje bli MF’s hårdestc 
prøve i årene fremover.

MF’s vei kan ikke bli den taktiske til
pasning. Da har fakultetet utspilt sin 
historiske rolle. MF’s linje må være den
ne: våkent å stå midt i debatten med en 
teologi som kan prege debatten.

M.
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Under opinionens trykk er det lett å 

skjele til taktiske bihensyn: Hva er 
gangbart av lære og etikk i samtiden? 
Hva er det realistisk å få gjennomslag 
for? Hva kan opinionen kjenne seg til
freds med?

Klokskap på verdens vis er ikke å for
akte. Ei heller virkelighetssans. Men å 
kjøpslå med opinionen på meningenes 
marked om de bibelske anvisninger for 
kristen tro og liv, er faneflukt og 
feighet.

Vi trenger fortsatt et kritisk MF. Bare 
det er et konstruktivt MF. Dette gjelder 
ikke minst i en tid med så kraftig opi- 
nionspress innenfor områdene religion, 
tro og livsstil.



Bønn

Bønn om gudstjenestefornyelse
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Knapt noen har betydd mer for norsk gudstjenestefornyelse enn Gustav Jensen. 
AIterboken av 1889 er i stor grad hans verk. Gustav Jensen var en beåndet prest og 
kirkemann. På sine eldre år var han forøvrig sensor ved MF. Hans litterære produk
sjon er relativt beskjeden, men én bok av ham lyser fremdeles: «Indledning i Preste
tjenesten». Den utkom i 1888, og er iår således 100 år.

Temaet gudstjenestefornyelse er et sentralt tema i vår kirke akkurat nå. Derfor 
trykkes her Gustav Jensens vakre bonn for gudstjenesten i menighetens liv, så kan 
vi med hans ord be om fornyet gudstjeneste i vår tid.

Herre Jesus Kristus, du som har kalt 
også denne min menighet til å samles 
med deg i dine skjønne gudstjenester og 
vil mette den med ditt hellige ord og ditt 
legemes og blods sakrament og nådig ta 
imot dens ydmyke takkoffer og se på det 
som en dyrebar sak, jeg ber for menig
heten og ber for meg selv: Fyll våre 
gudstjenester med din sannhets ånd, så 
de kan være gudstjenester i ånd og sann
het, og så at vi kan kjenne at der hvor to 
eller tre er sammen i ditt navn, der er du 
selv midt iblandt dem og velsigner dem. 
Gi at vi med åpne hjerter sammen kan 
høre ditt ord og gå frem i sannheten ved 
dine hellige apostlcrs undervisning. Gi 
at vi sammen kan få motta deg i ditt 
dyre sakrament og i det eie ditt offer på

Forsidebildet i dette nummer er tatt foran MFs vestvegg: «Sommerbuketten» med 
MF-lærere er fra venstre: Førstelektor Tor Johan S. Grevbo, fakultetslærer Marit 
Rypdal, rektor Olav Skjevesland, fakultetslektor Klara Myhre, fakultetslektor 
Bjørn Helge Sandvei og forskningsstipendiat Nils Aksel Røsæg.

Fra Gustav Jensen: Indledning til Pres
tetjenesten.

korset og ditt liv og din rettferdighet. Og 
gi oss, kjære Herre, vi som tar imot alt 
fra deg, at vi også bringer deg vårt hjer
tes offer tilbake, et offer med botens 
salt, med bønnens og takkens rokelse, 
med bekjennelsens frukt til frelse, et 
helhjertet offer, velbehagelig for Fade
ren på grunn av deg. Gi så at det ved 
våre gudstjenester kan være et rikt sam
funn, du i oss og vi i deg, og vi være ett 
ved deg, så vi kan smake frelsens glede 
og den kommende verdens krefter og 
prise din herlighet i ditt tempel alle vårt 
livs dager. Amen.



Avskilsintervju

Professor Ludvig Munthe.
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Når aldersgrensa nå er nådd, ynskjer 
Ludvig Munthe å trekkje seg attende frå 
professoratet sitt i misjonsvitskap. Ein 
lang og krevjande arbeidsdag som mi
sjonær- og prestelærar er fullført - så 
langt. Det vil bli eit kjenneleg tap i MF- 
miljoet å ikkje ha denne engasjerte læ
rår og dette noble kristenmenneske mel
lom oss til dagleg.

Ludvig Munthe kom frå Misjonshøy- 
skolen til MF i 1978. Dette dobbelte fes
te er det djup meining i: Den plasserer 
han sentralt midt mellom kyrkje og mi
sjon.

Lys og Liv har tinga tid til eit avskil
sintervju hjå den travle pensjonisten, og 
styrer rakt mot det grunnleggjande 
spørsmålet:

- Kva meiner du misjonsvitskapen 
særleg skal kjenna ansvaret for innan- 
for teologistudiet som heilskap?

- Misjonssynspunktet er viktig for 
studiet fordi det representerer sjølve dy
namikken i evangeliet. Difor var misjo
nen og så sentral den pinsedagen kyrkja 
vart fodd. Og Jesu siste helsing til kyr
kja, kva var den anna enn misjonsbefa- 
linga?

- Etter alle desse åra som forskar og 
lærar: Kva er det du frå katetret spesielt 
har understreka for studentane dine ?

- Ved sida av det alt nemnde, ynskte 
eg å syna at misjonshistoria ikkje berre 
er første kapitel i kyrkjesoga, men den 
raude tråd i all kyrkjesoge. Dertil ville 
eg gjera studentane merksame på kor 
sentral misjonsproblematikken har vore 
i all teologisk debatt i etterkrigsåra. 
Dessutan: Kjennskap til misjon gir 
kjærleik. Og misjonsinn gir pågangslyst

Stå vakt om misjonsoppdraget!
Professor Ludvig Munthe i avskilsintervju med Olav Skjevesland

og frimod. Misjonssynspunktet lener 
presten i oppgåva heime og gjer han til 
god leiar for ein kyrkjelyd som ynskjer 
å arbeida i og for misjon.

- Forskinga di har særleg vore retta 
mot kyrkje- og religionshistoria på Ma
dagaskar. Kvifor desse sterke banda nett 
til Solskinsøya?

- Omlag 20 års misjonsarbeid på Ma
dagaskar i distriktsarbeid, ungdomsar
beid og på presteskulen i Ivory knyter 
oss uløysande til kyrkja,folket og lan
det. Ei mengd kortare opphald på øya i 
åra etterpå har halde vertskap og enga
sjement ved lag. Oppdraget ved oppbyg- 
gjinga av kyrkje/misjonsarkivet har 
dessutan vorte som eit framhald i arbei
det på presteskulen.

- Du har i den siste tida drive eit spe
sielt prosjekt på Madagaskar?



A vskilsin tervju
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- Ja, eg har stått i leidinga for eit kul
tursamarbeid i norsk statleg regi dei sis
te 5 åra. Det har gjeve meg ei mengd in
teressante kontaktar i den gassiske ad
ministrasjonen. Dette har også opna ein 
ny tilgang til universitetsverda, og gjort 
dette miljøet meir ope for studiet av mi
sjon og kyrkje.

- Kva har gledd deg mest som misjo
nær- og prestelærar?

- Heilt klårt: å få arbeida med å for
midla evangeliet.

- Og kor ligg det du kjenner på av 
vonbrot?

- At so mykje ligg att ugjort. Og på 
det personlege plan: at eg so lite maktar 
«Kristi etterfølgelse», så lite heilt har 
makta å sikta på å fremja Guds rike.

- Korleis ser du på framtida for den 
kristne verdsmisjon?

- Folkeslaga ventar. Nye generasjonar 
ventar. Og dører er opne. Men me når 
berre å svara positivt på ein liten del av 
dei kall me som kyrkje i dag får fra hed- 
ningelanda. Eg er difor redd for at mel- 
lomkyrkjeleg hjelp i såkalla «Europa- 
misjon» skal ta både krefter og perso
nell frå misjonsoppdraget. Me må sjå 
skilnaden på det apostoliske oppdraget 
ute på misjonsmarkene og det pastorale 
heime i etablerte kyrkjer i Europa. Kref
tene me måtte ha til Europamisjon bør 
me setja inn mellom innvandrarane her 
hos oss.

- Kva er ditt ynskje for vår kyrkje no, 
sett med misjonskyrkjene sine augo?

- Misjonsengasjementet må verta 
sterkare. Nett no kallar kyrkjene i Asia 
og på Madagaskar også på MF sitt en
gasjement: Lærarar frå oss ut til preste- 
skulene og lærarar ute frå heim til stu
dier og undervisning her. Kalla frå kyr
kjene ut til MF som me i seksjon for 
misjons- og religionsvitskap har fått 
formidla, strekar under at vår solide bi- 
belbaserte teologi er ein rikdom dei der 
ute gjerne vil få del i.

- Kjenner eg deg rett, så har du vel 
ikkje gått tom på faglege planar for ei
gen del?

- Å nei, dokumentsamlingar i skuf
fer, skap og bankboksar, arkivmateriale 
som kastar ljos over utviklinga i vår ei
gen misjon og kyrkjene ute, ventar på å 
bli bearbeidd. Og dessutan gler eg meg 
til å vera med i kyrkje og bedehus i for
kynning og arbeid både for MF og 
NMS!

- Kan hende har du og ein hobby som 
no kan få noko meir tid?

- Eg har alt sikra meg rett til laksefis
ke i sumar! svarar Ryfylke-professoren, 
som nå har busett seg i heimlege trakter. 
Og så skal eg ro meg ut på seigrunnen 
oftare enn det til no har blitt høve til.

Tenkte vi det ikkje: Misjonsmannen 
har fiske også som sin kjæraste hobby. 
Han må vera meir heil enn han sjølv 
seier!

Takk for rike arbeidsår saman, gode 
kollega. Og Guds signing over den gjer
ning du framleis vil stå i!



Forstanderskapet

VANSKELIG ØKONOMI
preget årets møte i MF's forstanderskap
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MFs forstanderskap var samlet til sitt 
årlige mote mandag 25. april 88. Det 
motte 16 forstandere av 20 (en forstan
der er p.t. også styremedlem) og 7 vara
menn av 10.

Regnskapet for 1987 viste et under
skudd på ca. kr. 1 260 000 og det var 
nær 1/2 million mer enn det budsjett
underskudd som forstanderskapet ved
tok i april 87. Grunnen til at det var ved
tatt et budsjett i underskudd var de store 
lonnsokninger som kom for akademiske 
stillinger i slutten av 86 og begynnelsen 
av 87.

Sett på bakgrunn av at også regnska
pet for 1986 ble gjort opp med et bety
delig underskudd (vel 1,4 mill, kr.) var 
det naturlig å ta den økonomiske situa
sjonen for fakultetet opp til grundig 
drøftelse på møtet. Styret hadde også i 
eget vedtak bedt forstanderskapet om å 
ta god tid til en drøfting av MFs 
økonomi.

Av tiltak som ble drøftet kan nevnes: 
Styrking og intensivering av innsam
lingsvirksomheten, bedre utnyttelse av 
realkapitalen, d.v.s. MFs eiendom, Gy- 
das vei 4, og økte inntekter ved utleie av 
lokaler, bl.a. ved en ny leiekontrakt. Fle
re sparetiltak ble også drøftet, inkludert 
vurdering av en mulig redudert stillings
ramme.

- Lektor Gunn-Bjorg Wisloff valgt som nytt styremedlem.
- Gjenvalg av forstanderskapets og styrets formann.

Budsjettet for 1989 ble vedtatt med en 
inntekt på kr. 23 325 000,- og en utgift 
på kr. 22 512 000,-.

For første gang ble forstanderskapets 
møte åpnet med en programtale ved sty
rets formann. Denne talen ble sammen 
med årsmeldingene for 1987 lagt til 
grunn for en meget interessant og god 
samtale om MFs virksomhet. Lys og 
Livs redaksjonen vil komme tilbake til 
styreformannens programtale i et senere 
nummer av bladet.

Ved valgene ble både forstanderska- 
pets formann, professor Eivind Osnes, 
Oslo og nestformann, domprost Even 
Fougner, Fredrikstad gjenvalgt for året 
1988/89.

Som nytt styremedlem for 5-årsperio- 
den 1988-93 ble lektor Gunn-Bjørg 
Wisløff, Kolbotn, valgt. Hun avløser 
konsulent Jan H. Heitmann som hadde 
vært medlem siden 1983 etter først å ha 
vært varamann i ett år. Jan H. Heit
mann nedla førøvrig sitt verv som styre
medlem på et styremøte 21. april p.g.a. 
at han ikke fikk styrets medhold i et for
slag til vedtak vedr, saksforberedelsen i 
«utleiesaken».

Etter valgene av formann, nestfor
mann og varamenn, er styret slik sam
mensatt i perioden frem til neste møte i 
forstanderskapet:



Forstanderskapet

i.

2.

3. Lektor Gunn-Bjørg Wisløff.
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Formann 1988/89 (gjenvalg):
Gen.sekr. Jens-Petter Johnsen, Oslo,
1985- 90

Nestformann 1988/89 (ny):
Rektor Finn Andersen, Oslo,
1986- 91
Overlege Magne Roland, Oslo,
1984-89
Cand, theol. Vigdis Røø Berntsen,
Asker, 1987-92
Lektor Gunn-Bjørg Wisløff, Kol
botn, 1988-93

Varamenn 1988/89:
Økonomidirektør Thor Gabriel- 
sen, Oslo
Forlagsredaktør Åge Haavik, 
Bærum
Bibelskolelærer Anne-Margrethe 
Saugstad, Oslo.

Kateket Reidun Ask, Høvik ble gjen
valgt som medlem av styret for Kateket- 
seminaret for perioden 1988-1990 og 
kateket Elisabeth Brammer Habbestad, 
Oppegård, ble valgt som varamann for 
samme periode.

Som egen sak på møtet ble det be
handlet et forslag til en endret prosedyre 
for behandling av søknader om opptak 
på Praktikum fra kandidater som har 
vært skilt, skilt og gift igjen eller gift 
med en fraskilt. De vedtatte reviderte 
regler forutsetter bl.a. at rektor skal ut
arbeide en saksbeskrivelse i samråd med 
søkeren der begge skal undertegne. Sø
keren kan også møte til samtalene med 
rektor sammen med en bisitter. Rektor 
gis dessuten mulighet for å drøfte slike 
søknader i Praktikums lærermøtene og 
søke råd der. Det forutsettes innsyn i 
saksbeskrivelsen for de instanser som 
ifølge prosedyren skal behandle saken.

Vedtak om avslag på søknad om opp
tak kan påklages til en egen klagenevnd 
sammensatt av 3 forstandere valgt av 
forstanderskapet.

Det ble også vedtatt en egen prosedy
re i tilfeller hvor kandidater skiller seg, 
gifter seg igjen, eller gifter seg med en 
fraskilt under praktikumstiden, der 
Praktikumstyret kan utvise kandidater. 
Også et vedtak av denne art kan påkla
ges til en klagenevnd oppnevnt av for
standerskapet.

Etter disse vedtakene valgte forstan
derskapet følgende klagenevnd for pe
rioden 1988/89:

Rektor Gunhild Hagesæther
Advokat Leif Haanes
Sogneprest Reidar Svoren

Fra og med forstanderskapets mote i 
april 1989 vil klagenevnden bli opp
nevnt for en periode på 3 år.

Til motet var det fra styrets side utar
beidet et omfattende forslag vedrørende 
de praktiske konsekvenser som må trek
kes av læreutalelsen om lærer som er 
skilt og gift igjen kan gjøre tjeneste på 
MF. (Datert 16. mars 1987).

Det forelå to adskilte forslag til ret
ningslinjer slik:



Forstanderskapet

BØNNE
EMNER
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Forstanderskapets nestformann, 
domprost Even Fougner.

Husmor/forfatter Liv Norhaug.

Det forutsettes at direktøren fungerer 
som utvalgets sekretær.

Som siste sak på møtet forelå en rekke 
forslag til endringer i MFs grunnregler. 
Av tidsmessige grunner ble forslagene, 
bortsett fra to som det måtte tas stand
punkt til, utsatt til neste ordinære møte 
(april 89).

Det ble vedtatt en endring i grunnreg
lene § 4 som innebærer at høstsemeste
ret f.o.m. 1988 skal begynne i «slutten av 
august» i stedet for som hittil «i begyn
nelsen av september».

Det ble dessuten foretatt en endring i 
ansvaret for behandlingen av disipli
nærsaker om studentene. I samsvar med 
bestemmelser i Privathøyskoleloven ble 
dette ansvaret flyttet fra fakultetsrådet 
(gammel § 12) til MFs styre (ny § 29).

Erling Servan

Takk for . . .
- alle MF-venners trofaste forbønn og 

givertjeneste
- for gjestfrihet ved MFs landsaksjoner 

og lokale aksjoner og for den omsorg 
som alle MFs utsendinger møtes med

- alle de nye studentene som nå melder 
seg til studiet av teologi, kristendoms
kunnskap og ved Kateketseminaret.

Be for . . .
- de som i disse dager uteksamineres 

fra MF og går ut i tjeneste i kirken, 
organisasjonene og skolen her hjem
me og på misjonsmarken

- forstanderskapet og styret
- de nye medarbeiderne
- MFs økonomi: Be om at mange må 

bli minnet om å gi en sommergave 
slik at virksomheten ved MF kan 
opprettholdes

VÅRE

Det ble fattet tre vedtak i denne saken 
slik:
- styrets forslag til «Forskrift om disi

plinærtiltak mot lærer» ble enstem
mig vedtatt.

- behandlingen av styrets forslag til 
spesielle retningslinjer ble utsatt til 
neste ordinære møte. Vedtatt med 17 
mot 2 stemmer.

- følgende utvalg fikk ved et enstem
mig vedtak i oppdrag å forberede be
handlingen av de spesielle retnings
linjer:
Forstanderskapets formann, 

professor Eivind Osnes.

- Generelle retningslinjer i form av 
«Forskrift om disiplinærtiltak mot 
lærer».

- Sesielle retningslinjer i form av «For
skrift om tiltak ved en lærers skils
misse, gjengifte eller ekteskap med en 
fraskilt».



Kirkehistorie

MF produserer:

Nytt læreverk til kirkehistorien
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Faget kirkehistorie er kirkens egen hu
kommelse. Og nå foreligger det en ny 
mulighet til å gjenoppfriske denne. For 
kirkehistorieseksjonen ved MF er i ferd 
med å fullføre et 5-binds verk under 
overskriften «Kristendommen i Euro
pa».

Denne samlende titel antyder to for
hold:

1. Bøkene begrenser seg til den euro
peiske horisont. Det er altså vår egen 
bakgrunn som rulles opp - selvom ut- 
blikk åpnes til misjonshistorien og 
nord-amerikansk kirkeliv.

2. Verket vil uttrykkelig være en frem
stilling av kristendommen i Europa, og 
ikke bare av den institusjonelle kirkes 
liv. Her er vi ved et interessant særtrekk 
ved dette nye kirkehistoriske bibliotek: 
Det retter søkelyset også mot kristen
dommens mer folkelige, «uoffisielle», 
uttrykk. Dette bunner i en ny sans for 
betydningen av de fromhetsmessige 
strømdrag i folkedypet. Kirkehistorien 
må anlegge både et ovenfra - og et 
nedenfra - perspektiv.

Dette læreverk er heller ikke så kon
sentrert omkring den lange rekke av 
navn og årstall, slik kirkehistoriske 
håndbøker har hatt for vane. Opplegg 
av fakta-typen har gitt kirkehistorie et 
visst rykte som et typisk «pugg-og- 
husk»-fag. Hovedvekten i disse bøker er 
lagt på de avgjørende, formende ideer 
og impulser i kristendommens 
2000-årige historie i Europa.

I det 1. bind gir førstelektor, dr.theol. 
Oskar Skarsaune en fremstilling av Old- 
kirken under overskriften «Fra Jerusa

lem til Rom og Bysants». Poengterte 
sammenfatninger av de dogmehistorisk 
viktige brytninger i dette tidsrom er tatt 
med.

Fakultetslektor Jan Schumacher dek
ker det lengste tidsrom av de fem forfat
terne når han i bind 2 utfolder «Kirken 
i middelaldersamfunnet» - de 1000 år 
fra Romerrikets oppløsning til reforma
sjonens opptakt.

I verkets 3. bind, som p.t. er under 
trykking, behandles kirkens historie un
der reformasjonen på 1500-tallet: «Fra 
reform til reformasjon». Ansvarlig her 
er førstelektor, dr. philos. Brynjar Ha- 
raldsø.

Kirken i nytiden, ca. 1550-1800, er 
tema for professor dr. theol. Bernt T. 
Oftestads 4. bind i serien. Tidsrommet 
er karakterisert ved de tre stikkord som 
utgjør bokens hovedtittel: «Lære - tro - 
fornuft».

5. og siste bind er skrevet av professor 
em. dr. theol. Åge Holter: «Tro og van
tro gjennom det 19. og 20. århundre».

Disse fem hendige boker, som hver er 
på ca. 150 sider, er utgitt på Ta no forlag. 
Verket er skrevet for primært å være 
pensumlitteratur for studenter. Men 
fremstillingen er så oversiktlig og lett
lest at enhver som har interesse for kir
kehistorie, vil ha stort utbytte av å arbei
de seg gjennom bøkene.

Det er all grunn til å gratulere MF’s 
kirkehistorikere med denne faglige pre
stasjon - og lykkønske norsk teologi og 
kirkeliv med en samlet fremstilling av 
Europas kirkehistorie.

Olav Skjevesland



Nye medarbeidere

Velkommen til nye medarbeidere

Vidar Leif Haanes.

Nils-Petter Enstad.

HUSK
SOMME RGAVEN
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1NFORMASJONSKONSULENT I 
INFORMASJONSAVDELINGEN 
Journalist Nils-Petter Enstad, Askim, 
er ansatt som informasjonskonsulent i 
3/5 stilling ved MF fra 1. september 
1988. Denne stillingen har vært ubesatt 
etter at Tom Egil Hverven gikk over i 
tjeneste i Vårt Land sommeren 1987.

Nils-Petter Enstad har sin bakgrunn 
fra Frelsesarmeen og har bl.a. gjennom
gått Frelsesarmens krigsskole i Oslo 
(1973). Han har allsidig utdannelse som 
journalist, har også lang praksis i dette 
yrket,først og fremst innen Frelsesar
men. 1 1986 var han nyhetsredaktør og 
daglig leder av Radio Sentrum i Oslo. 
Fra 1. januar 87 var Enstad informa
sjonssjef i Ansgar Forlag inntill han den 
15. august 87 ble ansatt som journalist i 
lokalavisen Øvre Smaalenenes Avis i 
Askim.

Enstad har samtidig meldt seg til stu
diet i kristendomskunnskap grunnfag 
ved MF og vil kombinere dette studiet 
med deltidstjeneste som informasjons
konsulent.

FORSKNINGSSTIPENDIAT
I KIRKEHISTORIE
Cand, theol. Vidar Leif Haanes, født 
27. april 1961, er kallet og ansatt i en ny
opprettet stilling som forskningsstipen- 
diat i kirkehistorie for en periode på ett 
til tre år fra 1. august 1988.

Vidar Leif Haanes tok teologisk em
betseksamen ved MF høsten 1985 og 
praktisk-teologisk eksamen hosten 
1986. 1 1987 var han sjøforsvarsprest 
ved Husnes Fort og våren 1988 har han 
hatt kandidatstipend fra Menighetsfa
kultetet.



Nye medarbeidere

Astrid Husabø.

Grethe Øksnes.

Lærerrådet har valgt professor Magne 
Sæbø til ny dekanus for perioden 1988 
11 - 1990 I. Professor Sæbø var også fa
kultetets dekanus i perioden 1975 II - 
1977 I. Han avløser professor Anders 
Jørgen Bjørndalen som har vært deka
nus i 3 år - dvs. en vanlig periode pluss 
1 år. Som ny prodekanus etter professor 
Hans Kvalbein har lærerrådet valgt pro
fessor Edvin Larsson.

KASSERER I ØKOMOMI- 
AVDELINGEN
Grethe Øksnes, Asker, er fra 18. juli 
1988 ansatt som kasserer ved Menig
hetsfakultetet. Hun overtar etter Torgeir 
Sørumshagen som har vært kasserer si
den 1976.

Grethe Øksnes har handelsutdannel
se, bedriftsøkomomiutdannelse og et 
halvårig EDB kurs. Hun har en del 
praksis som kasserer i bank, sist i Spare- 
skillingsbanken i Trondheim som ansatt 
av Norsk Personal.

PROFESSOR MAGNE SÆBØ VALGT SOM NY 
DEKANUS FOR PERIODEN 1988-1990

FØRSTEKONTORFULLMEKTIG V/ 
SENTRALBORDET/EKSPEDISJO- 
NEN
Astrid Husabø er fra 19. mai 1988 an
satt som førstekontorfullmektig ved 
Menighetsfakultetets sentralbord/stu- 
dentekspedisjon. Hun overtok etter 
Astrid Servan som har vikariert i stillin
gen siden L februar i år.

Astrid Husabø, som er fra Tønsberg, 
har en allsidig bakgrunn både når det 
gjelder utdannelse og praksis. Hun har 
de siste årene arbeidet som daglig leder 
ved Den norske Israelsmisjons senter 
for jøder og kristne i Oslo - Beit Abra
ham.
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gjeldene kontrakt med universitetet med 
ett år fra 1. august dette ar. Den nye kon
trakten for det ene året. ~ il bli basert på 
markedspris og skal godkjennes av sty
ret på et møte i juni. Denne ett-års for
lengelsen vil gi tid til grundige kon
traktsforhandlinger med partene og 
også tid til planlegging av eventuelle 
ombygginger som følge av en ny lang
tidskontrakt for utleie av lokaler på MF. 
Styret har bedt administrasjonen om å 
utarbeide et forslag til kontrakt for pe
rioden etter 1. august 1989, innen utgan
gen av oktober 1988.

Selv om det er for tidlig å gi konkrete 
opplysninger om størrelsen av inntekts
økningen ved en ny leiekontrakt, er det 
klart at det dreier seg om betydelige be
løp for fakultetet. Det tas også sikte på 
å øke utleiearealet i forhold til det som 
leies ut i dag.

MULIGHETER FOR ETABLERING 
AV KRISTENDOMSKUNNSKAP 
GRUNNFAG/MELLOMFAG
I TROMSØ
På grunnlag av en forespørsel fra Nord- 
Hålogaland bispedømmeråd i et brev av 
16. februar i år, har MFs styre oppnevnt 
et utvalg til å vurdere mulighetene for et 
samarbeid om en eventuell utdannelse i 
kristendomskunnskap grunn fag/mel- 
lomfag i Tromsø.

Saken var forberedt for styret i et eget 
notat utarbeidet av instituttstyrer, pro
fessor Hans Kvalbein og undervisnings
leder Birger Henrik Fossum. 1 notatet 
pekes det bl. a. på at det vil være viktig 
å utrede hvilket bidrag MF kan yte i et 
eventuelt samarbeid med de allerede ek
sisterende utdanningsinstitusjoner i 
Nord-Norge.

UTLEIE AV 4. ETASJE PÅ MENIG
HETSFAKULTETET
MFs styre vedtok 14. desember ifjor å si 
opp avtalen med Universitetet i Oslo om 
leie av deler av 4. etasje i Gydas vei 4. 
Begrunnelsen for denne oppsigelsen var 
utelukkende av økonomisk art i det sty
ret ønsket å endre prisen for leie til om
rådets markedsverdi. Det er nå Institutt 
for allmen litteratur-vitenskap som be
nytter de leiede lokaler.

Universitetet i Oslo har meldt fra at 
de er interessert i å fornye leieavtalen for 
en lengere periode og de aksepterer at 
markedspris legges til grunn for leiefast- 
settelsen.

Det har samtidig meldt seg flere inte
ressenter til leie av 4. etasje på MF. En 
av de som har meldt seg vurderes som 
hovedleietaker, mens et par andre øns
ker mindre arealer og må anses som ak
tuelle bare sammen med en annen leie
taker. Dette betyr at styret i realiteten 
har to hovedinteressenter med i vurde
ringene.

Etter foreløpige utredninger, inklu
dert uttalelser fra fakultetsrådet, og fle
re gangers behandling i styret, har styret 
i første omgang vedtatt å forlenge nå-

KANDIDATSTIPEND HØSTEN 1988 
MFs styre har tildelt følgende kandidat- 
stipendier for hosten 1988:
- Cand, theol. Hilde Halsteinli UNS- 

VÅG, Oslo
- Cand, theol. Per Jarle BEKKEN, 

Vuku.
Kandidatstipendienes størrelse er 

fastsatt til kr. 24 310,-. Etter søknad er 
Hilde Halsteinli Unsvåg, som nå går på 
Det praktisk-teologiske seminar, gitt ut
settelse med bruken av stipendiet til vår- 
semestret 1989.
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MFs økonomi pr. 30. april.
Husk Sommergaven til MF: Den trengs

Det utvalget styret har oppnevnt til å 
arbeide videre med saken i samarbeid 
med bl.a. Nord-Hålogaland bispedøm
meråd og Kultur- og vitenskapsdeparte
mentet, er slik
- Dekanus, professor Anders Jørgen

Bjørndalen
- Instituttstyrer, professor Hans Kval- 

bein
- Undervisningsleder Birger Henrik 

Fossum
- Økonomisjef Hilde Kr. Hasvold.

- professor Anders Jørgen Bjørndalen 
i studieåret 1988/89.

- professor Hans Kvalbein i studieåret 
1988/89

- fakultetslektor Jan Schumacher for 
høstsemestret 1988
Alle studiepermisjonene kan avvikles 

uten at det påfører fakultetet vikarutgif
ter. Dette kan gjøres fordi lærerkollega- 
ene i fagseksjonene påtar seg ekstra 
oppgaver i permisjonstidene for å spare 
MF for utgifter.

PERMISJON UTEN LØNN
Styret har innvilget en søknad fra fakul
tetslektor Fartein Valen-Sendstad om 
permisjon uten lønn i 2 år fra 1. januar 
1990.

INNVILGEDE
STUDIEPERMISJONER
Følgende studiepermisjoner er innvilget 
av MFs styre etter anbefaling fra fakul
tetsrådet:

Etter at regnskapet for de første fire månedene av 1988 er avsluttet kan vi takke for 
i alt kr. 2 324 225,- i gaver til MF. Det tilsvarende beløp i 1987 var kr. 1 918 491,-.

Det gledelige gavcresultatet skyldes økning både i personlige gaver - kr. 
I 234 286,- mot kr. 1 103 908,- i 1987, ofringer og kollekter kr. 697 558 - mot kr. 
605 084,- i 1987 og testamentariske gaver - kr. 307 931,- mot kr. 135 738,- i 1987.

Samtidig viser regnskapet at utgiftene har okt så mye at det pr. 30. april er et stør
re underskudd enn på samme tid i 1987. Vi må derfor dessverre fastslå at dersom 
ikke inntektene økes mere enn hittil i år, må virksomheten ved MF reduseres. Dette 
er noe MFs ledelse nå vurderer, slik det fremgår av referatet fra Forstanderskapet 
på side 6 til 8 foran i dette bladet.

Vi vil sterkt oppfordre alle dere som leser disse linjer til å gi en god sommergave 
i år. Gaven kan enten gis ved å bruke den blanketten som er sendt ut sammen med 
vårt sommergavebrev eller den kan sendes på annen måte for eksempel over postgi
ro nr. 5 12 87 80 eller bankgiro 6038.30.18636.

Du kan også være med å be for Menighetsfakultetets økonomi.
Erling Servan
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MANGE BEKKER SMÅ, . . 
OG NOEN STORE Å . . .

DIN STØTTE ER VIKTIG FOR MF. 
VI MÅ IKKE LA ØKONOMIEN 
HINDRE FAKULTETET I OPP
GAVEN MED Å UDANNE NYE 
ARBEIDERE I GUDS RIKE!

Gl OGSÅ DU DIN 
SOMMERGAVE TIL MF!

HVOR KOMMER MIDLENE FRA?
Av MF's totale budsjett på drøye 20 
mill, dekkes 11 mill, i form av statsstøt
te. Statsstøtte har MF mottatt siden 
1972 og den har i alle år vært «en rund 
sum etter skjønn». Som følge av den nye 
privathoyskoleloven av 1986 har imid
lertid støtten antatt noe fastere former. 
På årsbasis må derfor MF selv skaffe til- 
veie i overkant av 9 mill, (disse tallene 
referer seg til ’87).

FAST GAV1-:
DEN STØRSTE GAVE
I årets tre siste måneder mottar MF 
44% av de frivillige gavene. Det vil med 
andre ord si en svært beskjeden innbeta
ling av gaver i årets ni første måneder. 
Denne skjevheten skaper endel vanske
ligheter, da utgiftene stort sett fordeler 
seg jevnt over hele året. Vårt store håp er 
at flere vil begynne å støtte arbeidet på 
MF regelmessig gjennom hele året. MF 
trenger virkelig flere faste givere!! Der
som du ikke allerede er fast giver til MF, 
men kunne tenke deg å bli det - ta da 
kontakt med oss (informasjonsavdelin
gen eller økonomiavdelingen).

GAVER TIL MF 
er skattefrie

sikrer MFs arbeid. Den lorholdsvis lille 
gruppen som gir mye og den store grup
pen som gir litt mindre utgjør tilsam- 
men grunnfjellet i alt MFs arbeid.

MF-giveren har mange ansikt. Uansett 
hvem giveren er, og uansett om gaven er 
stor eller liten - uten de mange givere 
ville landets største utdanningssted for 
prester, kateketer og kristendomslærere 
ikke ha eksistert. MF er de norske me- 
nigheters eget fakultet!

TO GRUPPER GIVERE
Av de 9 mill. MF selv må samle inn fra 
ulike givere, kommer størstedelen fra 
privatpersoner.

Gjennom en undersøkelse foretatt for 
et par år siden blant Lys og Liv abon
nentene, fremkom det tydelig to grupper 
MF-giverne. Anslagsvis 20% av giverne 
gir årlig store beløp (1000,- eller mer). 
Disse står for anslagsvis halvparten av 
MF’s samlede gaver. De øvrige 80% av 
giverne sørger for den andre halvparten 
av gavene. Denne siste gruppen består 
alt vesentlig av personer som i løpet av 
et år gir 200,- og oppover. Som det 
fremgår, henter MF sin støtte fra to 
ganske ulike grupper som tilsammen
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KALL TIL TJENESTE er først et
KALL TIL STUDIUM

beidet konkret og målrettet for å rekrut
tere nye studenter. 1 nært samarbeid 
med KFUK/KFUM og NKSS i Nord- 
og Sør-Hålogaland har MF sendt repre
sentanter for å orientere om behovet for 
flere arbeidere i kirken og mulighetene 
for utdanning. Studentene som har reist 
har gjort en fremragende jobb og ned
lagt et verdifullt bidrag forøkt rekrutte
ring i våre nordligste fylker.

Arbeidet for økt rekruttering av stu
denter til MF vil få store positive konse
kvenser for rekruttering til kirkelige stil
linger i årene fremover. Derfor gis dette 
arbeidet prioritet.

SOMMEREN - EN TID FOR 
REKRUTTERING
Ifjor hadde MF en forsiktig oppstarting 
på sitt sommer-rekruttcringsarbeid. Nå 
er det «forsiktige» stadiet forbi, iår blir 
det full satsing.

1 løpet av noen hektiske sommeruker 
er målet å nå Hest mulig av de ungdom
mene som da møtes på leirer og festiva
ler. I tillegg til undertegnede vil en bety
delig gruppe studenter innta ulike som- 
merarrangementer under mottoet «kall 
til tjeneste er først et kall til studium».

Her er noen av stedene som blir be
søkt: Hamar (Ten-Treff-88) 20-25. juni. 
Kragerø (Skjærgårdsgospel) 8-10. juli. 
Skien (Oase) 13-17. juli, Molde (Jesus- 
festivalen) 27-31, juli, Tromsø (LUS) 
2-8. august, Kristiansand (ARENA-88) 
9-14. august.

MI ER PÅ BANEN
Vi som selv har vært gjennom denne 
brytningsprosesscn ønsker aktivi å bistå 
andre for om mulig å hjelpe til en avkla
ring. Fra og med ifjor sommer og frem 
til nå har grupper med MF-studentcr ar-

Valg av studium og yrke er for mange et 
stort dilemma. Vi lever i et velferdssam
funn sterkt preget av overflod, og aldri 
har ungdom hatt flere valgmuligheter 
enn idag. Med tiltagende antall mulig
heter har også usikkerheten og forvir
ringen grepet sterkere om seg.

For mange blir prosessen fram til valg 
av studium en brytningstid. Den unge 
møtes riktignok med mange muligheter, 
men forventningene og usikkerheten er 
ofte større enn mulighetene (slik opp
leves det ihvertfall av mange).

For en gutt eller jente som drømmer 
om en fremtid i engasjerende arbeid 
med misjonsbefalingens oppdragsgiver 
som yrkesveileder blir brytningene også 
ofte store.

En prosess preget av brytninger er et 
verdifullt utgangsupnkt. Brytninger 
modner og bevisstgjør. Slik også for 
mange av dem som står på terskelen til 
å velge MF som sitt kommende studie
sted. Dette viser også en undersøkelse 
foretatt blant MF-studentene i vår. Den 
ungdommen som velger å studere ved 
MF har i de fleste tilfeller foretatt sitt 
studievalg etter en forutgående «tenke- 
fase» og brytningstid.
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OPPBYGGELSE . .
90 enestående minutter

Nh

Jofrid Wiik.

Axel Smith.

Retur:
MF Kartotek
Gydas vei 4, 0363 Oslo 3

Ved varig adresseendring vennligst returner bladet med påført ny adresse.

Tro og lidelse
«Vi kjenner til en Gud som gråt - en 
Gud som er hos sitt lidende folk. Kris
tus bort forklarte aldri lidelsen - han tok 
opp kampen med det onde for å gjøre 
mennesket fri!» sier Axel Smith.

Sammen med fakulteislektor Jofrid 
Wiik tar professor Axel Smith deg med 
inn i to særdeles lærerike og tankevek
kende bibeltimer. Du får møte to men
nesker som tar på alvor livets realitet i 
mote med Guds frelsesbudskap.

Telefonbestilling: 
Ring (02) 46 79 00

Vi tor være så ubeskjedne at vi kaller 
det for enestående når vi nå tilbyr un
dervisning for ALLE hjemme i egen 
stue.

Gjennom en kassett til kr. 30- kan du 
i ro og mak, når du selv måtte ønske, 
sette deg ned å lytte til to bibeltimer av 
høyeste kvalitet. Det har i lengre tid blitt 
fremsatt onske om at flere utover landet 
skulle få mulighet til å glede seg over 
inspirerende og lærerik kunnskap for
midlet av dyktige MF-lærere. Nå skjer 
det!

BIBELTIMER TIL INSPIRASJON OG 
. på kassett!


